
3 Valloire - Briançon 

 

Übersicht: 261.2 Kilometer (4 Stunden, 59 Minuten) 
 

km Anweisung Teilstrecke Richtung 

 

0.0 Abfahrt Hôtel de la Poste / Valloire auf D902 [Rue des Grandes Alpes] 

(Südwest) 

0.3 km  

0.3 LINKS abbiegen (Südost) auf Avenue de la Vallée d'Or 0.4 km  

0.7 LINKS abbiegen (Nord) auf Rue de la Setaz 0.1 km  

0.8 LINKS abbiegen (West) auf D902 [Rue des Grandes Alpes] 40 m  

0.9 Bei Valloire, RECHTS halten (Nord) auf Rue des Écoles 0.2 km  

1.0 RECHTS abbiegen (Nordost) auf D81 [Rue des Boriots] 0.1 km  

1.1 LINKS halten (Nord) auf D81 [Route des Villards] 1.6 km  

2.8 Neuer Straßenname: Ab hier örtliche Straße(n) 1.8 km  

4.6 Neuer Straßenname: Ab hier D81 20 m  

4.6 LINKS abbiegen, um auf D81 zu bleiben> 0.1 km  

4.7 Weiter GERADEAUS, um auf D81 zu bleiben> 20 m  

4.7 Bei Albannette, auf D81 (West) bleiben 3.1 km  

7.8 Bei Albanne, Col d' 1652m, auf D81 (Nord) bleiben 5.9 km  

13.8 Weiter GERADEAUS auf D81 [Route de Pré Curtil] 70 m  

13.9 Bei Montricher-Albanne, auf D81 [Route de Pré Curtil] (Nordwest) bleiben 0.3 km  

14.1 LINKS halten (Nord) auf D81 [Rue des Sauges] 6.2 km  

20.3 LINKS halten (West) auf D81 1.6 km  

21.9 Weiter GERADEAUS auf D81 [Rue des Moulins à Vent] 1.0 km  

22.9 Im Kreisverkehr die Ausfahrt ZWEITE in Richtung D80 0.2 km  

23.1 Im Kreisverkehr die Ausfahrt DRITTE in Richtung D80 [Rue des Nouvelles Resses] 1.0 km  

24.1 Weiter GERADEAUS auf D80 [Rue du Chef Lieu] 0.3 km  

24.4 Bei Villargondran, auf D80 [Rue du Chef Lieu] (West) bleiben 0.3 km  

24.8 Weiter GERADEAUS auf D80 10.9 km  

35.6 LINKS halten (Süd) auf D80 [Lieu-dit La Ducherie du Haut] 50 m  

35.7 RECHTS halten (Südwest) auf D80 [Lieu-dit La Ducherie] 0.8 km  

36.5 RECHTS halten (Süd) auf D80 3.6 km  

40.0 LINKS abbiegen, um auf D80 zu bleiben> 60 m  

40.1 Neuer Straßenname: Ab hier D110 [Chemin de la Rua] 20 m  

40.1 LINKS abbiegen (Süd) auf D80 [Route du Mollard] 0.4 km  

40.5 RECHTS halten (Süd) auf Montée du Col 0.7 km  

41.1 Bei Mollard, Col du 1638m, Nord zurück zu Montée du Col 0.7 km  

41.8 RECHTS abbiegen (Ost) auf D80 [Route du Mollard] 1.2 km  

43.0 Weiter GERADEAUS auf D80 [Lieu-dit Le Mollard] 0.5 km  

43.5 Weiter GERADEAUS auf D80 [Route des Arves] 1.6 km  

45.1 LINKS halten (Südwest) auf D80 0.6 km  

45.7 Weiter GERADEAUS auf D80 [Lieu-dit La Saussaz] 0.3 km  

46.0 LINKS halten (West) auf D80 [Lieu-dit Les Rieux] 1.8 km  

47.7 Weiter GERADEAUS auf D80 1.2 km  

48.9 LINKS abbiegen (Südwest) auf D926 1.5 km  

50.4 Bei Entraigues, auf D926 (West) bleiben 2.4 km  

52.8 Bei Saint-Jean-d’Arves, auf D926 (Nord) bleiben 3.6 km  

56.4 Bei Saint-Sorlin-d’Arves, auf D926 (West) bleiben 9.2 km  

65.6 RECHTS abbiegen (Nord) auf D927 0.2 km  

65.9 Bei Glandon, Col du 1924m, Süd zurück zu D927 [Col du Glandon] 0.2 km  

66.1 LINKS abbiegen (Ost) auf D926 2.6 km  

68.7 RECHTS abbiegen (Südwest) auf örtliche Straße(n) 20 m  



68.7 LINKS halten (Süd) auf örtliche Straße(n) 50 m  

68.8 Bei Croix de Fer, Col de la 2067m, Nord zurück zu örtliche Straße(n) 50 m  

68.8 RECHTS halten (Nordost) auf örtliche Straße(n) 20 m  

68.9 LINKS abbiegen (Nord) auf D926 6.2 km  

75.1 Neuer Straßenname: Ab hier D526 1.6 km  

76.7 Bei Lac de Grand Maison, auf D526 (Südwest) bleiben 10.3 km  

87.0 RECHTS halten (West) auf Route des Ronzières 60 m  

87.1 Bei Le Rivier-d'Allemond, Nord zurück zu Route des Ronzières 60 m  

87.1 RECHTS abbiegen (Süd) auf D526 [Route des Cols] 9.4 km  

96.5 LINKS halten (Südwest) auf D44 C 0.6 km  

97.1 LINKS abbiegen (Ost) auf D44 B 9.5 km  

106.6 Weiter GERADEAUS auf D44 B [Route d'Allemont] 0.2 km  

106.8 Bei Villard-Reculas, auf D44 B [Route d'Allemont] (Süd) bleiben 0.1 km  

106.9 LINKS halten (Nordost) auf D44 B [Route d'Huez] 0.3 km  

107.3 Neuer Straßenname: Ab hier D211 B 3.0 km  

110.3 Neuer Straßenname: Ab hier Avenue de l'Église 0.3 km  

110.6 LINKS halten (Nordost) auf D211 [Avenue des Jardins] 4.5 km  

115.1 Im Kreisverkehr die Ausfahrt DRITTE in Richtung Avenue des Brandes 0.5 km  

115.6 Bei Alpe d'Huez 1850m, Ost zurück zu Avenue des Brandes 0.3 km  

115.9 Im Kreisverkehr die Ausfahrt ERSTE in Richtung D211 13.6 km  

129.5 Im Kreisverkehr die Ausfahrt DRITTE in Richtung D1091 13.6 km  

143.1 LINKS abbiegen (Nord) auf D25 [Village de Mizoen] 1.2 km  

144.3 Bei Mizoën, auf D25 [Village de Mizoen] (Ost) bleiben 2.3 km  

146.6 RECHTS halten (Nordost) auf D25 A 2.5 km  

149.1 LINKS halten (West) auf örtliche Straße(n) 0.5 km  

149.6 RECHTS abbiegen (Nord) auf Route Pastorale du Col de Sarenne 6.4 km  

156.0 RECHTS abbiegen (Süd) auf Col de Sarenne [Route Pastorale du Col de Sarenne] 0.2 km  

156.2 Bei Sarenne, Col de 1999m, Nord zurück zu Col de Sarenne [Route 

Pastorale du Col de Sarenne] 

0.2 km  

156.4 LINKS abbiegen (Nordwest) auf Route Pastorale du Col de Sarenne 6.4 km  

162.8 Neuer Straßenname: Ab hier Route du Col de Sarenne 0.1 km  

162.9 Bei Clavans-en-Haut-Oisans, auf Route du Col de Sarenne (Süd) bleiben 0.4 km  

163.3 RECHTS abbiegen (Süd) auf D25 A 2.3 km  

165.6 LINKS halten (Süd) auf D25 [Village de Mizoen] 3.5 km  

169.0 LINKS abbiegen (Ost) auf D1091 13.7 km  

182.7 Bei La Grave, auf D1091 (Nordost) bleiben 11.0 km  

193.7 Bei Lautaret, Col du 2057m, auf D1091 (Nord) bleiben 0.1 km  

193.8 LINKS abbiegen (Nordwest) auf D902 8.4 km  

202.2 Bei bei La Madeleine, auf D902 (West) bleiben 0.2 km  

202.4 Bei Galibier, Col du 2642m, Ost zurück zu D902 [Route du Galibier] 8.6 km  

211.0 LINKS abbiegen (Nord) auf D1091 [Col du Lautaret] 18.8 km  

229.8 Im Kreisverkehr die Ausfahrt ZWEITE in Richtung D1091 [Route de Briançon] 0.5 km  

230.2 Bei La Salle les Alpes, auf D1091 [Route de Briançon] (Ost) bleiben 2.4 km  

232.6 Bei Chantemerle, Nordwest zurück zu D1091 [Route de Grenoble] 30 m  

232.6 RECHTS abbiegen (Nordost) auf Allée des Boutiques 20 m  

232.7 Neuer Straßenname: Ab hier Chemin des Carines 0.5 km  

233.1 LINKS abbiegen (Nord) auf D234 [Route du Granon] 0.7 km  

233.8 RECHTS halten (Nord) auf D234 9.7 km  

243.6 Bei Granon, Col de 2404m, West zurück zu D234 9.7 km  

253.3 LINKS halten (Süd) auf D234 [Route du Granon] 0.7 km  

254.0 RECHTS abbiegen (Südwest) auf Chemin des Carines 0.5 km  

254.5 Neuer Straßenname: Ab hier Allée des Boutiques 20 m  

254.5 LINKS abbiegen (Südost) auf D1091 [Route de Grenoble] 3.2 km  

257.7 Neuer Straßenname: Ab hier D994 F [Avenue de Savoie] 1.3 km  

259.0 Im Kreisverkehr die Ausfahrt ERSTE in Richtung N94 [Avenue du Dauphine] 0.5 km  

259.5 Weiter LINKS auf D902 [Avenue du Général Barbot] 0.5 km  

260.0 Im Kreisverkehr die Ausfahrt ZWEITE in Richtung D902 [Avenue du 159ÈME RI] 0.3 km  



260.3 Im Kreisverkehr die Ausfahrt FÜNFTE in Richtung Place de l'Europe 0.1 km  

260.4 Bei Briançon, LINKS halten (Nord) auf Rue Général Colaud 0.2 km  

260.6 Im Kreisverkehr die Ausfahrt DRITTE in Richtung D902 [Avenue du 159ÈME RI] 0.3 km  

260.9 Im Kreisverkehr die Ausfahrt ERSTE in Richtung D2 [Avenue Maurice Petsche] 0.2 km  

261.1 Im Kreisverkehr die Ausfahrt ZWEITE in Richtung D136 [Avenue du Général de 

Gaulle] 

0.2 km  

261.2 Ankunft Vauban Hôtel Restaurant / Briançon   
 
 
 
 


